
Projekt 
 
z dnia  23 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego kandydatom i strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lipsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 15 ust. 1 - 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego: 

1) kandydatowi na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, w wysokości 5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100); 

2) strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 
35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100); 

3) strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 25,00 zł 
(słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

4) strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział w działaniach polegających na  zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100); 

5) strażakowi ratownikowi OSP w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za wykonywanie 
następujących zadań: 

a) uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń kulturalnych i sportowych organizowanych lub 
współorganizowanych przez Gminę Lipsk lub jednostki organizacyjne Gminy Lipsk, lub 

b) branie udziału w działaniach polegających na wykonywaniu czynności gospodarczych i porządkowych 
mających na celu zabezpieczenie lub ochronę majątku gminy przed degradacją, zniszczeniem lub 
uszkodzeniem, nie mających charakteru działań ratowniczych lub akcji ratowniczej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/348/23 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego kandydatom i strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Lipsk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54EDB27F-380C-4761-81E2-F4FF437AB64C. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54EDB27F-380C-4761-81E2-F4FF437AB64C. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28-02-2025 r. wpłynął wniosek o podwyższenie wysokości ekwiwalentu za uczestnictwo w 

działaniach ratowniczo-gaśniczych, szkoleniach oraz wprowadzenie ekwiwalentu za prace gospodarcze 

wykonywane na rzecz gminy Lipsk. 

Proponowane we wniosku stawki ekwiwalentu: 

1) 45 zł za godzinę uczestnictwa w akcjach ratowniczo-gaśniczych; 

2) 25 zł za godzinę uczestnictwa w szkoleniach organizowanych przez jednostkę lub na jej rzecz; 

3) 30 zł za godzinę wykonywania prac gospodarczych na rzecz gminy Lipsk (propozycja 

wprowadzenia nowej stawki). 

Podstawą do złożenia wniosku są rosnące koszty związane z działalnością ochotniczych straży 

pożarnych oraz potrzeba zapewnienia godnego wynagrodzenia dla strażaków ochotników, którzy poświęcają 

swój czas i zaangażowanie w służbie społeczności lokalnej. Wyższe stawki ekwiwalentu oraz wprowadzenie 

ekwiwalentu za prace gospodarcze pozwolą na zwiększenie motywacji strażaków oraz docenienie ich pracy 

i zaangażowania w służbie publicznej. 

We wniosku podkreślono również, że strażacy często współpracowali z Zakładem Gospodarki 

Komunalnej, szkołą oraz innymi instytucjami podlegającymi pod Urząd Gminy, nie otrzymując za te 

działania żadnego wynagrodzenia. Strażacy to ochotnicy, którzy musieli poświęcić swój wolny czas i 

wykazać się umiejętnościami, aby wspierać lokalne instytucje. Brak wynagrodzenia za te prace może być 

postrzegany jako przejaw niedocenienia ich wysiłku i zaangażowania. Wprowadzenie ekwiwalentu za prace 

gospodarcze będzie nie tylko wyrazem uznania, ale także zapewni odpowiednie wsparcie finansowe dla 

strażaków, którzy zaangażowani są na rzecz lokalnej społeczności. 

Proponowane zmiany, według wnioskodawców, znajdują uzasadnienie w rosnących wymaganiach 

dotyczących działań ratowniczych, szkoleniowych oraz prac gospodarczych, dzięki czemu strażacy będą 

mogli skuteczniej realizować zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Lipsk 

oraz utrzymaniem infrastruktury publicznej. 

Propozycja w projekcie uchwały: 

1) kandydatowi na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o 
ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100); 

2) strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w 
wysokości 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100);  

3)  strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 
25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100);  

4) strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział w działaniach polegających na  zabezpieczaniu 
obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 35,00 zł (słownie: trzydzieści 
pięć złotych 00/100);  

5) strażakowi ratownikowi OSP w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej za wykonywanie następujących zadań: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54EDB27F-380C-4761-81E2-F4FF437AB64C. Projekt Strona 1



a)  uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń kulturalnych i sportowych organizowanych lub 
współorganizowanych przez Gminę Lipsk lub jednostki organizacyjne Gminy Lipsk, lub 

b)  branie udziału w działaniach polegających na wykonywaniu czynności gospodarczych 

i porządkowych mających na celu zabezpieczenie lub ochronę majątku gminy przed degradacją, 

zniszczeniem lub uszkodzeniem, nie mających charakteru działań ratowniczych lub akcji 

ratowniczej. 
Zaproponowane stawki są kompromisem pomiędzy oczekiwaniami, a możliwościami finansowymi 

Gminy Lipsk. 

Propozycja wprowadzenia stawki za wykonywanie prac gospodarczych na rzecz Gminy Lipsk 

spotkała się z akceptacją. W projekcie ujęto dwa rodzaje zadań oraz zaproponowano wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego oraz sposób jego ustalenia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54EDB27F-380C-4761-81E2-F4FF437AB64C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR X/.../25 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


